
PLANI I MENAXHIMIT I INTEGRUAR PËR QENDRAT HISTORIKE BERAT 
DHE GJIROKASTËR

LISTA E PALËVE TË INTERESIT

1 Ministria e Kulturës - MK

2 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit - MTM

3 Komisioni Kombëtar për UNESCO-n, MEPJ

4 Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore - IKTK

5 Instituti Kombëtar i Rregjistrimit të Pasurive Kulturore - IKRTK

6 Bashkia Berat

7 Bashkia Gjirokastër

8 Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore - DRTK Berat

9 Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore - DRTK Gjirokastër

10 QSA - Instituti i Arkeologjisë - IA

11 Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit - AKPT

12 Agjencia Kombëtare e Turizmit - AKT

13 Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes Civile - AKMC

14 Shërbimi Gjeologjik Shqiptar - SHGJSH

15 Fondi Shqiptar i Zhvillimit - FSHZH

16 Fondi Shqiptaro Amerikan për Zhvillim - AADF

17 Qendra Muzeore Berat - QMB - Muzeu Etnografik

18 Qendra Muzeore Berat - QMB - Muzeu i Artit Mesjetar - Onufri

19 Institucioni i Prefektit Gjirokastër

20 Institucioni i Prefektit Berat

21 Drejtoria Rajonale e ASHK-së Berat

22 Drejtoria Rajonale e ASHK-së Gjirokastër

23 Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit, Berat

24 Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit, Gjirokastër

25 Myftinia Gjirokastër

26 Myftinia Berat

27 Mitropolia Berat

28 Mitropolia Gjirokastër

29 OJF - Trashëgimia Kulturore pa Kufij, Shqipëri - CHwB

30 OJF - Fondacioni Gjirokastra

31 OJF - Qendra (muzeore) Solomon, Berat

32 OJF - Qendra e Artizanatit Margarita, Berat 


